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АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» января 2019 года                                                                                                            № 280-нпа
              г. Сургут
О внесении изменений в постановление 

администрации Сургутского района 

от 03.04.2018 № 1338-нпа

В соответствии со статьёй 164 Налогового кодекса Российской Федерации,                       распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р                                  «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы                           за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019-2023 годы», приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2018 № 72-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям», от 06.12.2018 № 79-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение», от 13.12.2018 № 109-нп «Об установлении тарифов                      на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение», с целью приведения размера платы граждан                    за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, утверждёнными постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                               от 14.12.2018 № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2019 – 2023 годы»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 03.04.2018                         № 1338-нпа «О пересмотре размера платы граждан за коммунальные услуги                                      по Сургутскому району» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Применять с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года тарифы на коммунальные услуги для расчёта размера платы граждан Сургутского района согласно приложениям                          1 - 4 к настоящему постановлению».

1.2. Приложения 1 - 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования                           и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Сургутского района                                                                                      А.А. Трубецкой 
Приложение 1 к постановлению

администрации Сургутского района

от «24» января 2019 года № 280-нпа

Тарифы 
на тепловую энергию для исчисления размера платы 
для населения Сургутского района (руб./Гкал)

	№ п/п
	Наименование поселения
	С 01 июля по 31 декабря 
2018 года
	С 01 января по 30 июня 
2019 года

	
	
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры
	тариф 
для населения

	тариф, установленный 
РСТ 
ХМАО – Югры 
	тариф 
для населения

	
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Городское 
поселение Барсово
	2248,84
	2653,63
	2450,00
	2248,84
	2698,61
	2491,52

	2
	Городское 
поселение Белый Яр
	2248,84
	2653,63
	2450,00
	2248,84
	2698,61
	2491,52

	3
	Сельское 
поселение Локосово
	2248,84
	2653,63
	1957,74
	2248,84
	2698,61
	1990,92

	4
	Сельское
поселение Лямина
	2248,84
	2653,63
	1944,98
	2248,84
	2698,61
	1977,95

	5
	Сельское 
поселение Русскинская
	2248,84
	2653,63
	1959,60
	2248,84
	2698,61
	1992,82

	6
	Сельское 
поселение Солнечный 

(п. Солнечный,

п. ГПЗ, д. Сайгатина)
	2248,84
	2653,63
	2450,00
	2248,84
	2698,61
	2491,52

	7
	Сельское 
поселение Сытомино
	2248,84
	2653,63
	1944,98
	2248,84
	2698,61
	1977,95

	8
	Сельское 
поселение Тундрино
	2248,84
	2653,63
	2485,84
	2248,84
	2698,61
	2527,97

	9
	Сельское 
поселение Угут
	2248,84
	2653,63
	2469,34
	2248,84
	2698,61
	2511,19

	10
	Сельское 
поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)
	2248,84
	2653,63
	1952,29
	2248,84
	2698,61
	1985,38

	11
	Сельское 
поселение Ульт-Ягун (п. Тром-Аган)
	2248,84
	2653,63
	1959,60
	2248,84
	2698,61
	1992,82


Приложение 2 к постановлению

администрации Сургутского района

от «24» января 2019 года № 280-нпа

Тарифы 
на холодную воду для исчисления размера платы 
для населения Сургутского района (руб./м3)

	№ п/п
	Наименование 
поселения
	с 01 июля 31 декабря 
2018 года
	с 01 января по 30 июня 
2019 года 

	
	
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры 
	тариф 
для населения
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры 
	тариф
 для населения

	
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Городское поселение Барсово

Городское поселение Белый Яр

Сельское поселение Локосово

Сельское поселение Лямина

Сельское поселение Русскинская

Сельское поселение Солнечный 
(п. Солнечный, д. Сайгатина)

Сельское поселение Сытомино

Сельское поселение Угут (с. Угут)

Сельское поселение Ульт-Ягун
(п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган)
	53,72
	63,39
	63,39
	53,72
	64,46
	64,46

	2
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	61,04
	72,03
	72,03
	61,04
	73,25
	73,25

	3
	Сельское поселение Тундрино
	43,60
	51,45
	51,45
	43,60
	52,32
	52,32

	4
	Сельское поселение Угут 
(п. Малоюганский)
	17,13
	20,21
	20,21
	17,13
	20,56
	20,56

	5
	Сельское поселение Лямина*, сельское поселение Тундрино*, деревня Юган*
	
	
	
	43,60
	52,32
	52,32


*Тариф учитывает стадии технологического процесса: подъём воды, водоподготовка
Приложение 3 к постановлению

администрации Сургутского района

от «24» января 2019 года № 280-нпа

Тарифы 
на водоотведение для исчисления размера платы 

для населения Сургутского района (руб./м3)

	№ п/п
	Наименование 
поселения
	с 01 июля по 31 декабря 2018 года
	с 01 января по 30 июня 2019 года

	
	
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры 
	тариф 
для населения
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры 
	тариф 
для населения

	
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Городское поселение Барсово

Городское поселение Белый Яр

Сельское поселение Солнечный (п. Солнечный, д. Сайгатина)
	38,52
	45,45
	45,45
	38,52
	46,22
	46,22

	2
	Сельское поселение Локосово

Сельское поселение Русскинская

Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Тром-Аган)
	22,93
	27,06
	27,06
	22,93
	27,52
	27,52

	3
	Сельское поселение Лямина 

Сельское поселение Угут

Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)
	49,45
	58,35
	58,35
	49,45
	59,34
	59,34

	3.1.
	Сельское поселение Лямина*
Сельское поселение Угут*
Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)*
	26,52
	31,29
	31,29
	26,52
	31,82
	31,82

	4
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	86,74
	102,35
	63,43
	86,74
	104,09
	64,50


*Тариф учитывает стадию технологического процесса: очистка сточных вод
Приложение 4 к постановлению

администрации Сургутского района

от «24» января 2019 года № 280-нпа

Тарифы 
на горячее водоснабжение для исчисления размера платы 
для населения Сургутского района (руб./м3)
	№ п/п
	Наименование
поселения
	с 01 июля по 31 декабря
2018 года
	с 01 января по 30 июня
2019 года

	
	
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры
	тариф
для населения
	тариф, установленный РСТ 
ХМАО – Югры
	тариф
для населения

	
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Городское поселение 
Белый Яр, 
сельское поселение Солнечный
(п. Солнечный, 
д. Сайгатина)
	
	
	220,16
	
	
	223,90

	1.1.
	Компонент на холодную воду
	53,72
	63,39
	
	53,72
	64,46
	

	1.2.
	Компонент на тепловую энергию
	2248,84
	2653,63
	
	2248,84
	2698,61
	

	2
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	
	
	249,25
	
	
	253,48

	2.1.
	Компонент на холодную воду
	61,04
	72,03
	
	61,04
	73,25
	

	2.2.
	Компонент на тепловую энергию
	2248,84
	2653,63
	
	2248,84
	2698,61
	

	3
	Сельское поселение 
Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)
	
	
	231,76
	
	
	235,69

	3.1.
	Компонент на холодную воду
	53,72
	63,39
	
	53,72
	64,46
	

	3.2.
	Компонент на тепловую энергию
	2248,84
	2653,63
	
	2248,84
	2698,61
	


